Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 160»

Атарбекова ул.,34, г.Краснодар, 350062, тел./факс (861) 226-92-20

ПРИКАЗ

09.01.2024г.                                                                                                   № 47-О

О назначении ответственного за профилактику коррупционных

и иных правонарушений

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 160», устранения порождающих ее причин и

условий, защиты интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 г. «273-03 «О

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с

изменениями) № 135 ФЗ «О благотворительной деятельности»,

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных

и иных нарушений; за реализацию плана антикоррупционных мероприятий в ДОО

Юркову О.М. старшего воспитателя.

2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных

нарушений в ДОО.

3. Назначить комиссию по антикоррупционной политике в МАДОУ МО

г.Краснодар «Детский сад № 160» в составе:

Председатель:          Червонько С.Н.

Члены комиссии:     Краснопольская Е.С.

                                   Юркова О.М.

4. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и

иных ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) в виде

пожертвований, дарений:

Истратовой Е.В. заместителю заведующего по административно-

хозяйственной работе, строго соблюдать законодательство РФ при оформлении

материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные

средства, поступившие в ДОО в качестве дарения (добровольного

пожертвования) с занесением в журнал учета имущества.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

    Заведующий                                                                            С.Н.Червонько

		2024-04-11T16:45:19+0300
	ЧЕРВОНЬКО СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА